SILVA, brasileira, solteira, comerciária, residente em Recife, CPF 283.802.824-34, por compra feita a 
RECICOL - RECIFE CONSTRUÇÕES LTDA., com sede em Recife, CGC 11.514.379/0001-74, neste ato 
por seu procurador Ediel Lopes Frazão, brasileiro, desquitado, residente em Recife, pelo preço de Cr$ 
5.060.000,00 (cinco milhões e sessenta mil cruzeiros). O referido é verdade; dou fé. Jaboatão, 18 de janeiro 
de 1983. O Oficial Substituto: José Almiro da Silva.

R-2 - 21541 - Nos termos do Contrato Particular de Compra e Venda com Pacto Adjeto de Hipoteca, datado 
de 23/12/82, que fazem de um lado, como Devedores, Lucia Albuquerque Silva, e do outro lado, como

[...]

casada, professora, CPF 065.125.424-87, residente em Recife, conforme procuração lavrada no 2º ofício da 
capital, no livro 1199, fls. 120, e substabelecimento do 2º ofício do Cartório de Santos Pereira, Campo 
Grande, Mato Grosso do Sul, livro 831, fls. 138, e 2º ofício da comarca do Recife, no livro M-30, fls. 98, pelo 
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Avaliado em R$ 28.540,00. Foi recolhida a TSNR no valor de R$ 
36,00 e o FRSG no valor de R$ 2,07. dou fé. Jaboatão, 31 de maio de 2004. O Oficial Substituto: Ricardo 
Tomaz da Silva.

R-5 - 21541 - Nos termos do Contrato por Instrumento Particular de Compra e Venda de unidade isolada e

[...]

7275172-SSP/PE e CPF nº 058.916.824-00, residente no Cabo de Santo Agostinho-PE, por compra feita a 
GINA CARLA D’ANGELO DE QUEIROZ, brasileira, divorciada, autônoma, CNH nº 03171042069-
DETRAN/PE e CPF 021.607.114-38, residente neste município, pelo preço de R$ 51.000,00 (cinquenta e 
um mil reais), avaliado por R$ 51.000,00 pelo processo de ITBI nº 11.103156089-5, inscrição municipal nº 
1.3110.047.04.0321.0001.4, foi pago a TSNR de acordo com a Lei nº 11404/96, no valor de R$ 102,00 e 
FRSG de R$ 44,52. O referido é verdade; dou fé. Jaboatão dos Guararapes, 03 de dezembro de 2008.